



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO													
SETOR DE COMPRAS													
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE MOVEIS PARA APOIO HOSPITALARES ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPIO DE VISEU/PA.													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	E.T MARQUES		CASMED		PESQUISA NA INTERNET		ATA PROPOSTA DA PREF DE PORTALEGRE		PREÇO MÉDIO TOTAL	
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ARMÁRIO VITRINE DE PAREDE. COMPOSIÇÃO: DUAS PRATELEIRAS FABRICADAS EM CHAPAS DE AÇO SAE 1010; LATERAIS EM VIDRO CRISTAL; ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO SAE 1010; MOLDURA DA PORTA EM AÇO SAE 1010; VISOR EM VIDRO CRISTAL; TETO FECHAMENTO TRASEIRO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010; DOBRADIÇAS COM ABERTURA 180º; FECHO TIPO VALE; PUXADOR INJETADO; ACABAMENTO ATRAVÉS DE PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ; DIMENSÕES: ALTURA 640 X COMPRIMENTO 850 X PROFUNDIDADE 500.	UNID	25	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00	R\$ 1.295,00	R\$ 32.375,00	R\$ 1.092,98	R\$ 27.324,50	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.122,00	R\$ 28.050,00
2	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA HOSPITALAR, PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPOXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM E 03 PRATELEIRA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 50cm COMP X 40cm; PROF. X 1,50M ALTURA CUBAGEM:1,54X0,54X0,44=0,365M³; PESO:21KG, CUBAGEM COM ENGRADADO: 1,58X0,58X 0,48=0,439M³; PESO: 35 KG	UNID	100	R\$ 990,00	R\$ 99.000,00	R\$ 1.110,00	R\$ 111.000,00	R\$ 828,00	R\$ 82.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 976,00	R\$ 97.600,00
3	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE; FABRICADA EM AÇO CARBONO ¾ COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI; CONTENDO DUAS BRAÇADEIRAS ESTOFADAS COM REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE ROSETA; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMAS D28, REVESTIDOS EM COURVIM; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; CAPACIDADE: 150 KILOS DIMENSÕES: 63 cm X 52 cm X 98 cm (C X L X A); PESO: 9 kg.	UNID	58	R\$ 750,00	R\$ 43.500,00	R\$ 925,00	R\$ 53.650,00	R\$ 565,00	R\$ 32.770,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 746,67	R\$ 43.306,86
4	CARRO CURATIVO HOSPITALAR COM BALDE E BACIA, ESTRUTURA EM AÇO INOX COM BALDE E BACIA EM AÇO INOX E RODÍZIOS GIRATÓRIOS. O CARRO CURATIVO POSSUI VARANDAS DE PROTEÇÃO EM VOLTA DO TAMPO E PRATELEIRA. ESPECIFICAÇÕES: PÉS EM TUBOS 7/8 INOX TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 1,20MM INOX PÉS COM RODÍZIOS DE 2 BOLAS OU 3 VARANDA EM FERRO MACIÇO 3/16 PUXADOREM TUBO 3/4; DIMENSÕES: 0,40X0,80X0,80M.	UNID	28	R\$ 1.450,00	R\$ 40.600,00	R\$ 1.785,00	R\$ 49.980,00	R\$ 1.295,75	R\$ 36.281,00	R\$ 1.700,00	R\$ 47.600,00	R\$ 1.557,69	R\$ 43.615,32



5	CARRO MACA LEITO DE URGÊNCIA ESTOFADO COM GRADES, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM. CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS EM TUDO DE AÇO INOX DE 1 X 1,25 MM. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI; ALTURA 80 cm; LARGURA 60 cm; COMPRIMENTO 200 cm.	UNID	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00	R\$ 2.125,00	R\$ 21.250,00	R\$ 1.520,00	R\$ 15.200,00	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00	R\$ 1.973,75	R\$ 19.737,50
6	CARRINHO HOSPITALAR DE EMERGÊNCIA ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO; VARANDAS LATERAIS; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO; 03 GAVETAS SENDO A PRIMEIRA COM DIVISÕES; SUPORTE DE SORO; TABUA PARA MASSAGEM; RODÍZIOS DE 4 SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL; PINTURA EPOXI. DIMENSÕES: 0,40M LARGURA; 0,80 COMPRIMENTO; 0,85M ALTURA. PESO: 35 kg.	UNID	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00	R\$ 2.049,43	R\$ 16.395,44	R\$ 2.897,28	R\$ 23.178,24	R\$ 2.636,68	R\$ 21.093,44
7	COLCHÃO HOSPITALAR PARA LEITO HOSPITALAR: COM CAPA IMPERMEÁVEL COM REVESTIMENTO DE NAPA (COURVIM) COM ESPUMA FLEXÍVEL 100% POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA DE COM PROTEÇÃO CONTRA URINA E OUTROS ELEMENTOS, COSTURA EM NYLON, ZIPER NO COMPRIMENTO DO COLCHÃO, DENSIDADE D50, MEDINDO (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA): 0,88 X 1,88 X 0,15; COR AZUL ROYAL.	UNID	10	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 422,28	R\$ 4.222,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 479,09	R\$ 4.790,90
8	ESCALADA 02 DEGRAUS, ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M; ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M; ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M; DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG; CUBAGEM PARA 1 PÇ: 0,064 M³ - 0,39 X 0,39 X 0,42; CUBAGEM PARA 2 PÇS: 0,125 M³ - 0,39 X 0,39 X 0,82.	UNID	110	R\$ 290,00	R\$ 31.900,00	R\$ 350,00	R\$ 38.500,00	R\$ 232,00	R\$ 25.520,00	R\$ 300,00	R\$ 33.000,00	R\$ 293,00	R\$ 32.230,00
9	ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 5 PRATELEIRAS COR VERDE CLARO REGULÁVEIS SUPORTA ATÉ 30KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS A MONTAGEM: ALTURA 2 METROS X LARGURA 1 METRO X PROFUNDIDADE 30 cm. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. MONTAGEM DO PRODUTO POR CONTA DO CLIENTE. AS CORES PODEM APRESENTAR VARIAÇÕES DE TONALIDADE. IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 5 PRATELEIRAS, 8 COLUNAS, 8 SAPATAS E 40 PARAFUSOS E PORCAS E MANUAL DE MONTAGEM.	UNID	10	R\$ 499,62	R\$ 4.996,20	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 549,87	R\$ 5.498,70
10	MACA P/ EXAMES CLÍNICOS ATÉ 200 kg: PRÓPRIO PARA EXAMES REPOUSO E MASSAGENS, AÇO INOXIDÁVEL; LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28 E NAPA CABECEIRA RECLINÁVEL; SUPORTA PESO DE ATÉ 200 kg; ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DE 70 cm; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1,80 M DE COMPR. X 0,80 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA; PESO: 35 kg.	UNID	70	R\$ 950,00	R\$ 66.500,00	R\$ 1.100,00	R\$ 77.000,00	R\$ 901,45	R\$ 63.101,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 983,82	R\$ 68.867,40



11	MACA MESA GINECOLÓGICA GABINETE E BANDEJA EM AÇO INOX PINTADAS LEITO ACOCHOADO EM ESPUMA COM PAR DE PORTAS COXAS ESTOFADA; COM HASTE DE AÇO ZINCADO; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS COMPR 1,82 M X LARGURA 51,5 cm X ALT 0,89 cm; SUPORTA ATÉ 150 kg; CUBAGEM 0,566 M³; MEDIDAS DA EMBALAGEM 1,20 X 0,53 X 0,89; PESO 30 kg.	UNID	25	R\$ 2.500,00	R\$ 62.500,00	R\$ 2.958,00	R\$ 73.950,00	R\$ 2.243,70	R\$ 56.092,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.567,23	R\$ 64.180,75
12	MACA GINECOLÓGICA E BANDEJA; CONSTRUÍDA CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO; LEITO ACOCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28; COM DO LEITO PRETO; SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL; CUBA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI; COR BRANCA; SUPORTA ATÉ 150 kg; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,20 M; COMPRIMENTO APROXIMADO TOTALMENTE ABERTA 1,80 M; LARGURA APROXIMADA 60 cm; ALTURA APROXIMADA 80 cm.	UNID	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 2.958,00	R\$ 14.790,00	R\$ 1.499,00	R\$ 7.495,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.219,00	R\$ 11.095,00
13	MESA AUXILIAR TIPO MAYO COM BANDEJA PARA PROCEDIMENTOS. "MATERIAL EM TUBO DE AÇO INOX, COM RODAS, BANDEJA INOXIDÁVEL REMOVÍVEL 48 X32 CM, ALTURA REGULÁVEL, HASTE EM TUBO 5,8" . 03 PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES 0,63 X 0,40 M. ALTURA: 0,85 A 1,20 M.	UNID	26	R\$ 440,00	R\$ 11.440,00	R\$ 550,00	R\$ 14.300,00	R\$ 609,00	R\$ 15.834,00	R\$ 335,00	R\$ 8.710,00	R\$ 483,50	R\$ 12.571,00
14	POLTRONA HOSPITALAR: FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1" X 1,20MM E 1" ¼ X 1,20MM; ENCOSTO, ASSENTO, PERNAS E BRAÇOS COM ESTOFAMENTO ANATÔMICO REVESTIDO EM COURVIN D.28; BRAÇOS E PERNAS ARTICULÁVEIS QUE SE MOVIMENTAM JUNTOS COM A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO (CONCOMITANTES) COM TREDELEMBURG; MOVIMENTOS DE FÁCIL MANUSEIO FEITOS POR ALAVANCA LATERAL POR SISTEMA DE MOLLA; PESO: 27 kg; SUPORTA ATÉ 150 kg.	UNID	39	R\$ 1.950,00	R\$ 76.050,00	R\$ 2.200,00	R\$ 85.800,00	R\$ 1.799,00	R\$ 70.161,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.983,00	R\$ 77.337,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO											R\$ 529.973,87		

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

E.T MARQUES EIRELI CNPJ:08.691.632/0001-50

CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTO CNPJ: 07.332.016/0001-40

PESQUISA NA INTERNET

ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE PORTALEGRE PREGÃO ELETRÔNICO - 046/2021

WISEU (PA), 26 DE MAIO DE 2022.



SETOR DE COMPRAS

DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES

CPF: 019.105.642-14